
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 15. marts 2024 på Pædiatrisk 
Afdeling - Sjællands Universitetshospital, Roskilde. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Pædiatrisk Afdeling på Sjællands Universitets-
hospital, Roskilde. Forrige inspektorbesøg var i 2018.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i pædiatri samt varetager sideuddannelse for hoveduddannel-
seslæger i almen medicin (forløb á seks mdr.). Der er aktuelt ansat fem læger i intro-
duktionsforløb og tre læger i hoveduddannelse i almen medicin.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
speciallæger, uddannelseslæger og ledende sygeplejefagligt personale var repræsen-
teret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes to temaer (uddannelsesplan og forskning), ti 
temaer tilstrækkelige og fire særdeles gode. Inspektorerne er mere positive. De vur-
derer ligeledes uddannelsesplan og forskning utilstrækkelige men rykker uddannel-
sesprogram og arbejdstilrettelæggelse fra tilstrækkelig til særdeles god. Temascorin-
gerne er uddybet i inspektorrapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling hvor uddannelsesteamet over de seneste år har 
arbejdet struktureret med forskellige indsatsområder i afdelingen, og som kontinuer-
ligt arbejder på at forbedre sit uddannelsestilbud. De uddannelsessøgende læger be-
skriver afdelingen som et trygt og godt arbejdssted med god adgang til supervision. 
 
Èt indsatsområder fra sidste besøg er gennemført. Feedback, vejledning, deltagelse 
fra afgående bagvagt til morgenkonferencen og forskningsmiljø er fortsat relevante.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1) Vejledersamtaler 
2) Morgenkonferencen 
3) Forskningstiltag (medtaget igen) 
4) Vejlederforum 
5) Feedback (medtaget igen) 
 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på de enkelte indsatsområder, men støtter ge-
nerelt indsatser, der fremmer uddannelse. Der er tale om en meget velfungerende 
uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har 
til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre. 
 
Det anføres i rapporten, at der over den seneste tid er arbejdet med at uddannelses-
planerne udfyldes ved vejledersamtaler. Det foregår fortsat ikke helt systematisk. 
Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgendes op-
nåelse af nødvendige kompetencer og Sundhedsstyrelsen skal derfor bede afdelingen 
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om en tilkendegivelse senest den 31. december 2024 på, om alle uddannelseslæger 
har modtaget individuelle uddannelsesplaner. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


